

Sermet Yalçın Anadolu Lisesi

Meslekleri Tanıma

LİSANS EŞİT AĞIRLIK PROGRAMLAR



1.HUKUK

Programın Amacı: Hukuk programının amacı, toplumda bireylerin birbirleri ile ve devletle veya devletlerin birbirleriyle ilişkilerini düzenleyen yasaların uygulanması sırasında ortaya çıkacak anlaşmazlıkların çözümü konusunda çalışacak hukukçuları yetiştirmek ve bu alanda araştırma yapmaktır.

Okutulan Bazı Dersler: Hukuk programında hukuk felsefesi ve sosyolojisi, Türk hukuk tarihi, anayasa hukuku, Roma özel hukuku, medeni hukuk, idare hukuku, devletler umumi hukuku, İslam hukuku, borçlar hukuku, ceza hukuku, ticaret hukuku ve vergi hukuku gibi meslek dersleri verilir.

Gereken Nitelikler:Sosyal Bilimlere ilgi duyması, başkalarını anlayabilmesi ve etkileyebilmesi, ikna gücü yüksek olması, düşüncelerini sözel olarak iyi ifade edebilmesi, sağlam bir mantık ve sezgi gücüne sahip olması, objektif olması, değişik görüş ve yeniliklere açık olması, okuma ve araştırmayı sevmesi, olaylar arasında ilişki kurabilme yeteneğine sahip olması, yorum yapma ve değerlendirme gücü yüksek olması.

HUKUK

Mezunların Kazandıkları Unvan ve Yaptıkları İşler:

Mezunlar, genellikle **'Hakim', 'Savcı' ve 'Avukat'** unvanı ile çalışmaktadır. Bir kısmı da **'Danışman'** olarak görev yapar. Avukat olmak isteyenler, bir yıllık staj süresinin yarısını mahkemelerde yarısını da tecrübeli bir avukatın yanında geçirirler. Hakim veya savcı olmak isteyen kişiler gerekli nitelikleri taşımları halinde yazılı sınav ve sözlü mülakat aşamalarını geçtikten sonra başlayan staj dönemini ve staj sonunda yapılan sınavı tamamladığı takdirde mesleğe kabul edilir.

Çalışma Alanları: Avukatlar kendilerine büro açabilecekleri gibi, kamu kuruluşları veya özel kuruluşlarda **avukat** veya **hukuk müşaviri** olarak da görev alabilirler. Avukatlar insanların ya da firmaların hukuki sorunlarıyla uğraşırlar. Avukatlık genellikle serbest yürütülen bir meslektir. İş bulma olanağı ve kazanç durumu, bulunulan bölgenin ekonomik ve toplumsal koşullarına ve avukatın yeteneklerine bağlıdır. Bunun dışında, **hukuk fakültesini bitirenler, kaymakamlık, noterlik, müfettişlik, Dışişleri Bakanlığı'nda çeşitli kademelerde memurluk gibi alanlarda da çalışabilmektedirler.** Hukuk iş alanı geniş olan bir bölümdür. Hem kamu kuruluşlarında hem de özel şirketlerde çalışma imkanı vardır. Hakimlere ve savcılara kendi yasaları hükümlerince bazı maddi ayrıcalıklar tanınmıştır.

HUKUK

* BİNALİ YILDIRIM(ERZİNCAN)Üniversitesi

2024
EN DÜŞÜK PUAN
377,786

2024
Tahmini
En Düşük Başarı Sırası

65.345

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

15938

EA
Puan türü

2024 EN DÜŞÜK

TÜR	SOS	MAT	FEN	MAT2	EDE	TAR	COĞ
31,	17,	8,2	6,7	7,2	21,	8,7	4,7
25	75	5	5	5	50	5	5

2.REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK

Programın Amacı: Programın amacı öğrencileri, bireylerin akademik, mesleki, kişisel ve sosyal gereksinimlerine yönelik hizmet veren psikolojik danışmanlar olmaları için gerekli kuramsal bilgi ve becerilerle donatmaktır. Bireylerin gelişimlerini ve çevrelerine uyumlarını güçleştiren faktörleri ortadan kaldırarak, onlara en üst düzeyde gelişme ortamı sağlama; gizil güçlerini geliştirebilecekleri eğitim programlarına ve mesleklere yönelmelerine yardımcı olma konusunda eğitim yapmaktır.

Okutulan Bazı Dersler: Rehberlik ve psikolojik danışmanlık programlarında eğitime giriş, eğitim sosyolojisi, eğitim felsefesi, eğitim tarihi, istatistik ve araştırma gibi temel dersler yanında, öğrenme psikolojisi, çocukluk, gençlik psikolojisi, sosyal psikoloji, ölçme ve değerlendirme, psikometri, ruh sağlığı, rehberlik, psikolojik danışma mesleki rehberlik, özel eğitim programları, uyumsuz çocukların eğitimi, zihin özürlü çocukların eğitimi gibi alan dersleri okutulmakta ve uygulamalar yaptırılmaktadır.

Gereken Nitelikler: Rehberlik ve psikolojik danışmanlık programına girmek isteyen bir kimsenin normalin üzerinde bir genel akademik yeteneğe sahip, sosyal bilimlere, özellikle psikolojiye ilgili ve bu alanda yetişmiş, hoşgörü sahibi, sabırlı, insanlara içten sevgi ve saygı duyan, dinlemesini bilen, kendinden hoşnut, başkalarını oldukları gibi kabul edebilen bir kimse olmalıdır. İnsanlara yardım etmekten hoşlanan bir kimse için rehberlik, doyum sağlayıcı bir çalışma alanı olabilir.

REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK

Mezunların Kazandıkları Unvan ve Yaptıkları İşler:

Rehberlik ve psikolojik danışmanlık programı bitirenler okullarda Rehberlik ve Araştırma merkezinde ve dersanelerde “Rehberlik Öğretmen” olarak görev alırlar Rehberlik öğretmeni başarısız veya uyum güçlüğü gösteren öğrencilerle veya onların aileleri ile görüşür; onların davranışlarını gözlemler, testler uygular ve sorunların kaynağını ortaya çıkarmaya çalışır, tüm öğrencilerin, yetenek ve ilgilerine uygun programlara yönelmelerine ve sağlıklı bir kişilik geliştirmelerine yardımcı olur; bunun için bireylere bireysel olarak veya gruplar halinde psikolojik danışma ve rehberlik hizmeti verir, ailelere çocuk eğitimi konusunda danışmanlık yapar, özel eğitime ihtiyacı olan öğrencileri ilgili kurumlara yönlendirir.

Çalışma Alanları: Mezunlar, Devlet Okulları ve Özel Okullar, Rehberlik Araştırma Merkezleri, Özel Eğitim Kurumları, Emniyet Genel Müdürlüğü, Adalet Bakanlığı, TSK, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, çeşitli kamu ve özel kuruluşların insan kaynakları geliştirme bölümlerinde ve diğer ruh sağlığı hizmeti veren kurumlarda çalışırlar.

REHBERLİK VE PSİ. DAN.

*HAKKARİ Üniversitesi

328,1

2024 En Küçük Başarı Puan

2024 Tahmini
En Düşük Başarı Sırası

199.365

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

5931

EA
Puan türü

2024 EN DÜŞÜK
NETLER

TÜR	SOS	MAT	FEN	MAT	EDE	TAR	COĞ
25,00	12,00	13,00	---	5,50	18,50	4,75	3,50

3.PSİKOLOJİ

Programın Amacı: Psikoloji bölümü, insan davranışlarının gözlem ve deney yöntemlerini kullanarak bilimsel bir biçimde incelenmesi ve nedenlerinin ortaya çıkarılması konularında eğitim ve araştırma yapar.

Okutulan Bazı Dersler: Psikoloji programında temel felsefe, mantık, istatistik ve sosyoloji gibi temel konularda verilen dersler ile psikolojiye giriş, öğrenme psikolojisi, deneysel psikoloji, çağdaş psikoloji akımları, gelişim psikolojisi (çocukluk, gençlik, yetişkinlik, yaşlılık), fizyolojik psikoloji, psikolojik testler, zekâ-kişilik psikolojisi, anormal davranış psikolojisi gibi alan dersleri verilmektedir. Ayrıca uygulamalı dersler laboratuvarlarda ve sahada sürdürülür.

Gereken Nitelikler : Psikoloji eğitimi görmek isteyen bir öğrencinin normalin üzerinde akademik yeteneğe sahip olması, psikoloji yanında felsefe, sosyoloji ve matematiğe ilgi duyması, ayrıca insanları anlamaya istekli, bilimsel merakla sahip bir kimse olması gerekir.

PSİKOLOJİ

Mezunların Kazandıkları Unvan ve Yaptıkları İşler:

Psikoloji bölümünü bitirenler ""Psikolog"" unvanı ile görev almaktadırlar. Psikologlar genellikle uygulama alanında çalışırlar. Bir psikolog, çalıştığı kurumun niteliğine göre, ilgilendiği bireylere test, envanter gibi psikolojik ölçme araçları uygular, bireylerle görüşme yapar, sorunlarını anlamaya ve uygun çözümler bulunmasına yardımcı olmaya çalışır. Araştırma ve eğitim alanında çalışanlar gerekli ölçme araçlarını ve insan davranışlarını değiştirme yöntemlerini geliştirirler.

Çalışma Alanları: Psikoloji lisans programından mezun olanlar kamu ve özel sektörde, aralarında hastaneler, insan kaynakları departmanları, reklam firmaları, ceza evleri, danışma merkezleri, TSK, araştırma enstitüleri, anaokulları, huzurevlerinin de bulunduğu pek çok kuruluşun yanı sıra devlete bağlı kuruluşlarda da idari ve araştırmacı pozisyonlarında iş bulabilirler. Mezunların hangi seviyede ve ne sorumlulukta iş bulabilecekleri doğal olarak lisansüstü seviyede yapılacak olan eğitim ve elde edilecek niteliklerle (özellikle klinik, endüstriyel/örgüt, psikoterapi gibi uygulamalı alanlarda) farklılık göstermektedir.

PSİKOLOJİ



- *İHSAN DOĞRAMACI BİLKENT ÜNİVERSİTESİ(414)
- Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi

334,0030

2024 En Küçük Başarı Puan

2024 En Düşük Başarı Sırası

176.620

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

13116

EA

Puan türü

İHSAN DOĞRAMACI 2024 En Düşük

Tür	Sos	Mat	Fen	Mat2	Ede	Tar	Coğ
31, 75	13, 75	40, 00	13, 75	32, 75	22, 75	7,5 0	4,7 5

4. SINIF ÖĞRETMENLİĞİ

TANIM Çalıştığı eğitim kurumunda, öğrencilere, okuma-yazma, temel vatandaşlık, matematik, sosyal bilimler, doğa bilimleri, sanat, spor gibi konularda eğitim veren kişidir

- Eğitim vereceği sınıfın düzeyine uygun yıllık, aylık, haftalık ve günlük çalışma planı hazırlar, - Kendisine ayrılan ders saatlerinde bu planı uygulayarak öğrencilere temel vatandaşlık davranışları kazandırır. - Öğrencilerin başarılarını değerlendirir, başarıyı artırıcı önlemler alır, - Öğrencilerin gelişimlerini izler, sorunlarının çözümüne yardımcı olur, - Eğitim ile ilgili sorunları gelişmeleri izler, bunların öğretim programlarına yansıtılması için ilgililere önerilerde bulunur, - Nöbetçi olduğu günlerde, okulun düzen ve disiplinini sağlamak üzere görev yapar, - Öğrenci velileri ile yakın ilişki kurarak, işbirliği ile eğitimi yürütür.

4. SINIF ÖĞRETMENLİĞİ

E- ÇALIŞMA ALANLARI VE İŞ BULMA
OLANAKLARI Meslek eğitimini
tamamlayan kişiler Milli Eğitim
Bakanlığınca, ilköğretim okulları, yatılı
ilköğretim bölge okullarına, sınıf
öğretmeni olarak atanırlar. Sınıf
öğretmenleri Milli Eğitim Bakanlığına bağlı
özel eğitim öğretim kurumlarında da
isterlerse çalışabilirler



SINIF ÖĞRETMENLİĞİ

* Hakkari Üniversitesi

341,61

2024 En Küçük Başarı Puan

2024 En Düşük Başarı Sırası

150.847

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

4679

EA
Puan türü

2024 En Düşük Netler

Tür	Sos	Mat	Fen	Mat2	Ede	Tar	Coğ
26, 25	17, 75	13, 25	0,7 5	3,7 5	19, 00	10, 00	2,2 5

5. Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler

TANIM Siyaset Bilimi alanında farklı sosyal bilimleri de kullanarak bilimsel çalışma ve araştırma yapan, siyasal yaşamın işleyişiyle ilgili sorunlara çözüm üreten, siyaset bilimiyle ilgili teoriler ortaya koyan, siyasal kurumların yapılarını, toplum ve uluslararası ortamla ilişkilerini inceleyen, yaptığı araştırma sonuçlarını siyaset uygulayıcılarıyla ve toplumla paylaşan kişi YETİŞTİRMEKTİR.

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü Mezunu Ne İş Yapar?

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü mezunlarının oldukça fazla çalışma alanları olmakla birlikte iyi bir üniversiteden mezun olmaları iş bulmalarını kolaylaştıran en önemli faktördür.

Bu bölümün mezunu olarak öncelikle Dışişleri Bakanlığı ve İçişleri bakanlığı istihdam edilebilirler. Ayrıca tüm bakanlıklar ve müsteşarlıklar, kamu iktisadi teşebbüsleri, Kalkınma ajansları gibi devlet kurumlarında çalışabilirler.

Göreve tanımları çeşitlidir: **Uzmanlık-müfettişlik yapabilecekleri gibi kaymakamlık, devlet memurluğu gibi görevlerde de bulunabilirler.**

SİYASET BİLİMİ VE ULUSLARARASI İLİŞKİLER



* BOĞAZIÇI (1.362)
NİĞDE ÖMER HALİSDEMİR ÜNİVERSİTESİ

DOLMADI

2024 En Küçük Başarı Puan

- *SİYASAL BİLİMLER
- *SİYASET BİLİMİ
- *SİYASET BİLİMİ VE KAMU YÖNETİMİ
- *SOSYAL VE SİYASAL BİLİMLER
- *KÜRESEL SİYASET VE ULUSLARARASI BİLİMLER
- *KAMU YÖNETİMİ
- *Açık Öğretimi var

2024 En Düşük Başarı Sırası

DOLMADI

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

3459

EA
Puan türü

BOĞAZIÇI 2024 En Düşük Netler

Tür	Sos	Mat	Fen	Mat2	Ede	Tar	Coğ
35,00	19,00	37,50	8,00	28,00	21,50	6,25	3,50

6. SOSYAL HİZMET

TANIM Ekonomik, sosyal ve kültürel yönden sıkıntı içinde bulunan kişi, grup ve topluluklara sorunlarını tanıyıp çözümlerinde sahip oldukları olanakları kullanma ve çevredeki olanakları araştırma ve yararlanma konusunda yardımcı olan kişidir.

A- GÖREVLER - Sosyal ve ekonomik yoksunluk içinde bulunan yaşlıların huzurevlerine yerleştirilmesi, bakımının sağlanması için gereken çalışmaları yürütür, - **Kimsesiz çocukların koruyucu ailelere veya yetiştirme yurtlarına yönlendirilmesini sağlar, durumlarını izler**, - Yoksulluk içinde olup temel ihtiyaçlarını karşılayamayan kişi veya ailelere, para, gıda, giyim yardımı yapmak amacı ile gerekli hizmetleri geliştirir, bu hizmetlerin uygulanması için kaynak sağlamaya çalışır, - **Gelişmede geri kalmış bölgelerde yaşayan insanların ihtiyaçlarını saptar ve karşılanması için gerekli girişimlerde bulunur.**

6. SOSYAL HİZMET

E- ÇALIŞMA ALANLARI VE İŞ BULMA OLANAKLARI Meslek elemanları; **Çocuk Esirgeme Kurumu ve Sosyal Hizmetler Kurumu Genel Müdürlüğünde**; Sosyal hizmetler konusunda plan, program, uygulama ve değerlendirme çalışması, Açılmış olan resmi ve **özel kreş-gündüz bakımevi, çocuk bakım yurtları ve yetiştirme yurtları** ile ilgili plan, program hazırlar, denetimini yaparlar. Çocuk bakım yurtlarında, Kreş ve gündüz bakımevlerinde, Yetiştirme yurtlarında, **Rehberlik araştırma merkezlerinde, Hastanelerde, Rehabilitasyon merkezlerinde, Ruh sağlığı kurumlarında, Huzur ve dinlenme yurtlarında, Cezaevleri ve çocuk ıslahevlerinde, Emniyet çocuk bürolarında görev yaparlar.** Ayrıca mezunların özel kreş ve gündüz bakımevi, yaşlılar evi (huzur evi) açma hakları da vardır.

SOSYAL HİZMET



***HACETTEPE ÜNİ (184.24)**
KAFKAS ÜNİVERSİTESİ

DOLMADI

2024 En Küçük Başarı Puan

A.Ö
VAR

2024 En Düşük Başarı Sırası

DOLMADI

EA
Puan türü

2024 TÜRKİYE TOPLAM KONTENJANI

6648

HACETTEPE ÜNİ .2024 EN YÜKSEK NETL

Tür	Sos	Mat	Fen	Mat2	Ede	Tar	Coğ
28, 00	15, 00	10, 75	1,0 0	2,0 0	17, 00	6,7 5	3,5 0

7. SİYASET BİLİMİ VE KAMU YÖNETİMİ

Kamu politikalarını oluşturan, bunların uygulanmasında, planlamasında, örgütlemesinde, yönlendirme, koordinasyon, denetim, sevk ve idaresinde eylem ve işlemleriyle idareci olarak görev yapan kişiler de kamu yöneticisi olarak nitelendirilirler ve kamu yönetimi mesleğini icra ederler.

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi bölümü mezunları, danışmanlık, müfettişlik, bankacılık, iletişim, eğitim, medya ve halkla ilişkiler gibi önemli sektörlerde, kamu kurumlarında ve uluslararası örgütlerde çalışmaktadır.

KAMU YÖNETİMİ,SİYASET BİLİMLERİ BENZER MESLEKLERDİR. ÇALIŞMA ALANLARI ORTAKTIR.

SİYASET BİLİMİ VE KAMU YÖNETİMİ



*İHSAN DOĞRAMACI (1.671)
* ODTÜ UNİ (3.022)
MUŞ APLEREN ÜNİVERSİTESİ
DOLMADI
2024 En Küçük Başarı Puan

*KAMU YÖNETİMİ
*KAMU YÖNETİMİ(AÇIK
ÖĞRETİM)
*SİYASET BİLİMİ VE KAMU
YÖNETİMİ
* Açık öğretim

2024 En Düşük Başarı Sırası

DOLMADI

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

9119

EA
Puan türü

İHSAN DOĞRAMACI 2024 EN DÜŞÜK NET

Tür	Sos	Mat	Fen	Mat2	Ede	Tar	Coğ
16,	36,	3,5	31,	19,	7,5	3,5	16,
75	50	0	25	25	0	0	75

8.İŞLETME

TANIM İşletmeci; otel, banka, sigorta, maden, reklamcılık gibi mal ve hizmet üreten işletmelerde üretim, yönetim, para kaynakları, muhasebe, satış, pazarlama konularında çalışan küçük işletmeleri kuran ve yöneten (işleten) kişidir

- İşletmenin çevresi ile işletme sahibi ve çalışanlar arasında iletişimi sağlar, - İşletmenin hangi ürün veya hizmeti, ne şekilde üretmesi halinde en üst düzeyde kar elde edileceği konusunda planlar yapar ve kararlar alır, - İşletmede çalışanların birbirleri ile ilişkilerini, işletmenin gelişmesini sağlayacak şekilde düzenler, - İşlerin teknik denetimini sağlar, beklenen amaçlarla ulaşılan amaçlar arasındaki farklılıkları belirler ve giderici önlemler alır, - Üretim ve satışların kısa dönem sonuçlarını gözden geçirerek aylık ve yıllık üretim ve satış raporunu hazırlar.

İŞLETME

E- ÇALIŞMA ALANLARI VE İŞ BULMA OLANAKLARI - Özellikle; **büyük işletmelerde, fabrika ve atölyelerde üretim faaliyetlerinin, planlaması, finansmanı, organizasyonunda yönetici ve işletmeci olarak çalışırlar.** Ürünlerin pazarlanmasını organize ederler. - **Mal ve hizmet üreten kurum ve kuruluşlarda verimi artırmak için, planlama, yönetme ve denetleme konularında bilgi ve beceri kazanan işletme mezunlarının iş bulma olanakları oldukça geniştir.** - İşletmeciler kamu ve özel sektöre ait kuruluşlarda görev alabilirler veya varsa kendi işletmelerinde çalışabilirler. (Sigorta, maden, banka, çiftlik, fabrika vb.)

İŞLETME



* KOÇ ÜNi(277)
*KAFKAS ÜNİVERSİTESİ

*işletme
(açık
öğretim)

DOLMADI

2024 En Küçük Başarı Puan

2024 En Düşük Başarı Sırası

DOLMADI

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

15358

EA
Puan türü

**KOÇ 2024 EN DÜŞÜK
NETLERİ**

Tür	Sos	Mat	Fen	Mat2	Ede	Tar	Coğ
35, 00	17, 50	40, 00	11, 25	35, 75	20, 25	8,7 5	4,7 5

9.MUHASEBE

Muhasebe mezunları şirketlerin ve kurumların finansal takibini yaparak, şirket içindeki birimlere aynı zamanda devletin gerekli birimlerine gerekli bilgiyi iletir. Muhasebeci bu işi kendi ofisinde firmalarla sözleşme yaparak ya da firmanın kadrolu personeli olarak yapabilir.

Ön muhasebe biriminde çalışanlar ise şirketin faturalarını ve stoklarını takip eder ve ilgili birimlere bu bilgileri aktarır.

Muhasebe ve Denetim 4 yıllık

Muhasebe ve Finans 4 yıllık

Muhasebe 4 yıllık

Muhasebe Bilgi Sistemleri 4 yıllık

Muhasebe ve Vergi Uygulamaları 2 yıllık

Muhasebe Mezunları Nerelerde Çalışabilir?

Özel şirketlerin finans ve muhasebe departmanları

Mali Müşavirlik Ofisleri

Maliye Bakanlığı

Bakanlıklar ve kurumlar

Belediyeler

Kurumların taşra teşkilatları

Bankaları

Memur olarak uzman ve müfettişlik

MUHASEBE VE FİNANS YÖNETİMİ



*BAŞKENT ÜNİ.(196.632)

*BURDUR MEHMET AKİF ERSOY ÜNİ.

1.072.232

2024 En Küçük Başarı Sıralaması

2024 En Düşük Başarı Sırası

DOLMADI

2024Türkiye Toplam Kontenjanı

702

EA

Puan türü

BAŞKENT 2024 EN DÜŞÜK NETLERİ

Tür	Sos	Mat	Fen	Mat2	Ede	Tar	Coğ
25,	15,	24,	6,7	1,5	11,	4,2	3,7
25	50	50	5	0	50	5	5

10.MALİYE

Devlete ekonomi alanında arařtırmalar yaparak ortaya ıkan problemleri özmede ve arařtırma geliştirme yaparak alanlarında uzman bireyler yetiřtirmektedirler.

Maliye Bölümü **2 yıllık (MYO) ve 4 yıllık (Lisans) olarak ikiye ayrılmaktadır.**

1Bakanlıkların uzmanlık ve müfettiřlik kadroları (gelir uzmanlıđı, vergi müfettiřliđi, SPK uzmanı vs)

2TBMM

Merkez Bankası Uzmanlıđı

3Kaymakamlık

4İdari Hakimlik

5Sayıřtay Denetiliđi

6Denetmenlik ve Kontrolörlük

7Mali Müřavirlik

8Deđerleme Uzmanlıđı

MALİYE



*ANKARA ÜNİ (89.417)

*HAKKARİ ÜNİVERSİTESİ

2024 Başarı Sıralaması

1.345.009

*MALİYE
(AÇIK
ÖĞRETİM)

2024 En Düşük Başarı Sırası

DOLMADI

EA
Puan türü

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

6313

ANKARA ÜNİ 2024 EN DÜŞÜK NETLER

Tür	Sos	Mat	Fen	Mat2	Ede	Tar	Coğ
27, 50	13, 75	23, 50	- 0,2	7,5 0	18, 25	10, 00	4,7 5

21.İKTİSAT

Öğrencilere sağlam bir teorik altyapı kazandıran ve bunu uygulamalı alanlarda ekonometrik ve istatistiki yöntem ve analizlerle destekleyerek, ekonomik sorunları kavrama ve çözümlene yeteneğini kazandıran ve gerçek hayattaki ekonomik olaylara ve sorunlara yaklaşımlarında geniş bir perspektif verebilmek ve bu sorunların çözümünde güncel analitik araçları uygulayabilme yetisini kazandıran bölüm.

ÇALIŞMA ALANLARI VE İŞ OLANAKLARI

- Çeşitli bakanlıklar tarafından açılan müfettiş, denetçi ve uzman yardımcılığı sınavlarına girebilir, iktisat uzmanı, araştırmacı olarak çalışabilirler.
- Devlet ve özel sektöre ait bankalar, araştırma kuruluşları, yerli veya uluslararası şirketlerde farklı pozisyonlarda çalışabilirler.
- Uluslararası piyasalar ve kurumlarda etkin görevler alabilirler.
- Yüksek lisans ve doktora programlarına devam ederek akademik kariyer yapabilirler.

21.İKTİSAT



- İhsan Doğramacı (311)
- BOĞAZIÇI (529)
- * İĞDIR ÜNİVERSİTESİ
2024

1.484.839

2024 En Düşük Başarı Sırası

DOLMADI

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

10173

*İKTİSAT VE İDAREİ
BİLİMLER PROG

*İKTİSAT

*İKTİSAT (açık öğretim)

*İKTİSAT VE İDARİ PROG.

EA

Puan türü

İHSAN DOĞRAMACI 2024 EN DÜŞÜK

Tür	Sos	Mat	Fen	Mat2	Ede	Tar	Coğ
37, 50	17, 50	37, 50	9,5 0	33, 00	22, 75	7,5 0	4,7 5

11. ÖZEL EĞİTİM ÖĞRETMENLİĞİ

Çalıştığı eğitim kurumunda, özel gereksinimi olan bireylerin bedensel, duygusal, iletişimsel, zihinsel ve sosyal gelişimi destekleyerek günlük yaşam, psikometri alan, akademik ve bilişsel alan vb. gibi becerilerin gelişimini sağlayarak, kişiyi kendine yeterli hale getirecek beceri ve tutumları kazandırmak üzere eğitim veren kişidir.

ÇALIŞMA ALANLARI:

- 1.Rehberlik Araştırma Merkezlerinde, özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde çalışmaktadırlar.
- 2.Özel eğitim öğretmenlerinin büyük bir çoğunluğu Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda özel eğitim öğretmeni olarak atanmaktadır.
- 3.Bilim ve Sanat Merkezlerinde spor, sanat, matematik gibi alanlarda üstün yetenekli öğrencilerin eğitim aldıkları özel eğitim kurumlarında çalışma imkânları mevcuttur.

ÖZEL EĞİTİM ÖĞRETMENLİĞİ



BARTIN ÜNİVERSİTES

425,1805

2024 YILINDA EN DÜŞÜK PUAN
9

2024 En Düşük Başarı Sırası

11.204

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

3653

SÖZ
Puan türü

2024 EN DÜŞÜK NETLERİ

12. Okul Öncesi Öğretmenliği

ÇALIŞMA ALANLARI VE İŞ OLANAKLARI

** MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞINA BAĞLI ANADOLU KIZ MESLEK VE KIZ MESLEK LİSELERİ, İLKÖĞRETİM OKULLARI İLE RESMİ VE ÖZEL KURUMLARIN KREŞ, YUVA, ANAOKULU, ANASINIFI, ÇOCUK KULÜBÜ GİBİ OKUL ÖNCESİ EĞİTİM KURUMLARINDA ÖĞRETMEN OLARAK ÇALIŞABİLİRLER.

** ÇOCUK YAYINLARININ HAZIRLANMASINDA, OYUNCAK TASARIMI GİBİ ALANLARDA UZMAN OLARAK ÇALIŞABİLİRLER.

** KENDİ İSYERLERİNİ ACABİLİRLER.

3 - 6 YAŞ ARASI
ÇOCUKLARA
BEDENSEL, ZİHİNSEL,
DUYGUSAL VE SOSYAL
YÖNDEN SAĞLIKLI BİR
ŞEKİLDE GELİŞMELERİ
İÇİN EĞİTİM VERECEK
PERSONELİ
YETİŞTİRİLEN BÖLÜM

12. Okul Öncesi Öğretmenliği



BAYBURT ÜNİVERSİTESİ

403,31

2024 YILINDA EN DÜŞÜK PUAN

2024 En Düşük Başarı Sırası

28.188

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

5457

SÖZ
Puan türü

2024 EN DÜŞÜK NETLERİ

13. Türkçe Öğretmenliği

ÇALIŞMA ALANLARI VE İŞ OLANAKLARI

Meslek elemanlarının büyük çoğunluğu Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda Türkçe Öğretmeni olarak çalışırlar.

Ayrıca, Türk Dili ve Edebiyatı öğretmeni olarak da çalışabilmektedirler.

Yazar, şair, araştırmacı olabilecekleri gibi editör olarak da çalışabilirler.

ÇALIŞTIĞI EĞİTİM KURUMUNDA, ÖĞRENCİLERE, TÜRKÇE İLE İLGİLİ EĞİTİM VEREN PERSONELİ YETİŞTİREN BÖLÜM

13. Türkçe Öğretmenliği



HAKKARİ ÜNİVERSİTESİ

376,79

2024 YILINDA EN DÜŞÜK PUAN

2024 En Düşük Başarı Sırası

68.949

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

4423

SÖZ
Puan türü

14. TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI

Türk dilinin yapısı ve diğer dillerle olan bağlantısı ele alınır. Türk edebiyatının tarihi, bugünkü dönemi ve bütün evrelerini inceleyen elemanları yetiştirmek amacıyla eğitim veren bir bölümdür.

Bu bölüm mezunlarına **Türkolog** adı verilir.

Türk Dili ve Edebiyatı mezunları'nın çalışma alanlarına bakacak olursak; arşivlerde, **Kültür Bakanlığı'nda**, **TRT'de** görev alabilirler. Yükseköğretim kurumlarında **"okutman"** olarak çalışabilirler. Gerekli akademik sınavlardan geçerek **öğretim görevlisi** olabilirler. Yazım becerisi yüksek olanlar, gazete ve dergilerde **yazmanlık** veya **editörlük** yapabilirken, bir kısmının da yazar olarak iş bulma olanakları vardır. Formasyon eğitimini alanlar **öğretmenlik** yapabilirler.

14. TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI



* ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ

260,2607

2024 En Düşük Başarı Sırası

751.483

SÖZ

Puan türü

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

14.101

15.İletişim

Bu programın amacı, basın, radyo, televizyon, halkla ilişkiler, sinema, reklamcılık turizm gibi kitleye yönelik alanlarda eleman yetiştirmektir. Mezunlar gazeteci, radyo-TV programcısı, halkla ilişkiler elemanı gibi ünvanlarla mezun oldukları alana göre çalışabilirler.

Benzer bölümler :

Halka ilişkiler ve tasarım

Gazetecilik

Reklamcılık

Medya ve iletişim

Basın ve yayın

İLETİŞİM

İletişim Bilimleri Bölümü Mezunu İş Olanakları Nelerdir?

Bölüm mezunları;

Gazeteler,

Radyo Kuruluşları,

Televizyon Kanalları,

Haber Ajansları,

Film Yapım Şirketleri,

Dijital Ajanslar,

Reklam Ajansları

Gibi alanlarda ya da kamuda ya da özel sektörde hizmet veren kurum ve kuruluşlarda iletişim uzmanı veya danışmanı olarak, medya analisti, medya yöneticisi ya da içerik üreticisi olarak iş olanağı bulabilirler. Pedagojik formasyon alan mezunlar, okullarda medya okuryazarlığı üzerine de bir kariyer planı çizebilir.

15. İletişim



GALATASARAY ÜNİVERSİTESİ

493,237

2024 YILINDA EN DÜŞÜK PUAN

2024 En Düşük Başarı Sırası

385

SÖZ
Puan türü

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

33

16. COĞRAFYA ÖĞRETMENLİĞİ

ÇALIŞMA ALANLARI

MEB'E BAĞLI ÖZEL VE RESMİ TÜM
OKULLARDA ÇALIŞABİLİR

KURS, ETÜT MERKEZLERİ VB. GİB
KURUMLARDA DERS VEREBİLİR.

ÖZEL DERS VEREBİLİR

ORTAÖĞRETİM
OKULLARINDA
COĞRAFYA KONUSUNDA
EĞİTİM VERECEK
ÖĞRETMENLERİ
YETİŞTİREN BÖLÜM

16. COĞRAFYA ÖĞRETMENLİĞİ



ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ

366,1922

2024 YILINDA EN DÜŞÜK PUAN

2024 En Düşük Başarı Sırası

92.214

SÖZ
Puan türü

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

5222

17. SOSYAL BİLBİLER ÖĞRETMENLİĞİ

ÇALIŞMA ALANLARI VE İŞ OLANAKLARI

MILLİ EĞİTİM BAKANLIĞINA BAĞLI İLKÖĞRETİM OKULLARINDA VE MESLEKİ EĞİTİM MERKEZLERİNDE SOSYAL BİLGİLER ALANINDA ÖĞRETMEN OLARAK GÖREV YAPMAKTADIRLAR.

SOSYAL BİLGİLER, TARİH, COĞRAFYA, T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK, DEMOKRASI VE İNKILAP HAKLARI, TÜRK EĞİTİM TARİHİ, HALK BİLİMİ, DÜŞÜNME EĞİTİMİ, MEDYA OKURYAZARLIĞI, Halk Kültürü, ÇAĞDAŞ TÜRK VE DÜNYA TARİHİ DERSLERİNİ DE VEREBİLİRLER.

ÜLKENİN KALKINMASI VE
GELİŞMESİ İÇİN
VATANDAŞLIK BİLGİSİNE
SAHIP, ATATÜRK İLKE VE
İNKILAPLARI
DOĞRULTUSUNDA BU
DERSLERLE İLGİLİ EĞİTİM
VEREBİLECEK
ÖĞRETMENLER YETİŞTİREN
BÖLÜM

17. SOSYAL BİLGİLER ÖĞRETMENLİĞİ



BAYBURT ÜNİVERSİTESİ

331,980

2024 YILINDA EN DÜŞÜK PUAN

2024 En Düşük Başarı Sırası

210.75

SÖZ
Puan türü

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

3478

RADYO, TV VE SİNEMA

- Radyo, Televizyon ve Sinema bölümünden mezun olan öğrenciler, **sinema ve dizi yapım şirketlerinde** medya alanındaki birçok kuruluşta, televizyon kanallarında, basın kuruluşlarında, yapım şirketleri ve reklam ajansları gibi görsel işitsel içerik sağlayan kuruluşlarda **metin yazarı, senaryo yazarı, yapımcı, yönetmen, görüntü yönetmeni, sunucu, muhabir, haber editörü, kameraman, resim seçici, kurgu operatörü** olarak görev alabilmektedirler. Ayrıca ticari her türlü kuruluş ve devlet kurumlarında basın danışmanlığı, medya ilişkileri gibi alanlarda çalışabilirler

18. RADYO,TV VE SİNEMA



Kadir Has Üni. (683)
BİTLİS ÜNİVERSİTESİ

233,85

2024 YILINDA EN DÜŞÜK PUAN

2024 En Düşük Başarı Sırası
1.029.90

SÖZ
Puan türü

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı
5331

19. ilahiyat

İslam dinini her yönüyle ele alan, özellikle de bilimsel olarak arařtırmalar yapan, geçmişten günümüze kadar olan gelişimi ve deęişimi hakkında bilgiler toplayan ülkemize ve dünyaya aydın din adamı yetiřtiren bir bölüm.

ÇALIŞMA ÖLANKLARI

Halen ilahiyat fakültesi mezunlarının önemli bir kısmı imam hatip okullarında meslek dersleri ve orta dereceli okullarda din ve ahlak dersleri öğretmeni olarak görev almakta, bir kısmı müftü ya da vaiz olarak çalışmakta, küçük bir kısmı da ya Diyanet İşleri Başkanlığında ya da fakülte ve yüksekokullarda öğretim ve araştırma alanında çalışmaktadırlar. Son yıllarda ülkemizde çok sayıda imam hatip okulları açılması, ilahiyat fakültesi mezunlarına öğretmen olma olanağı sağlamıştır. Ancak, müftü veya vaiz olarak çalışma alanının sınırlı olduğu söylenebilir.

19. İLAHİYAT



* HAKKARI ÜNİVERSİTESİ

243,3443

2024 YILINDA EN DÜŞÜK PUAN

2024 En Düşük Başarı Sırası

930.936

SÖZ
Puan türü

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

14273

20. GASTRONOMİ VE MUTFAK SANATLARI

**TÜRK MUTFAK KÜLTÜRÜNÜN
GELİŞTİRİLMESİNİ, ULUSLARARASI
DÜZEYDE TANITILMASINI VE
SAYGINLIĞININ KORUNMASINI
SAĞLAYAN, MODERN VE KLASİK PIŞIRMA
TEKNİKLERİYLE YIYECEK-İÇECEK
YÖNETİMİ KONULARINDA DONANIMLI
KIŞILER YETİŞTİREN BOLUM.**

ÇALIŞMA ALANLARI VE İŞ OLANAKLARI

- KAMUYA AIT KURUMLARDA ÇALIŞABİLECEĞİ GIBI ÖZEL SEKTÖRDE DE FAALİYET GÖSTERİRLER.**
- OTEL, RESTORAN, YIYECEK-İÇECEK İŞLETMELERİNDE ÇALIŞABİLECEKLERİ GIBI KENDİ İŞLERİNİ DE KURABİLİRLER.**
- ÖZEL VE KAMU KURULUŞLARINDA GIDA DENETÇİSİ OLARAK CALISABIRLER.**
- AYRICA PEDAGOJİK FORMASYON İLE ALAN ÖĞRETMENİ OLABIRLER.**

20. GASTRONOMİ VE MUTFAK SANATLARI



2024 En Düşük Başarı Sırası

375.895

* Özyeğin (317)

ŞIRNAK ÜNİVERSİTESİ

302,78

2024 YILINDA EN DÜŞÜK PUAN

SÖZ

Puan türü

2024 Türkiye Toplam Kontenjanı

6611

Hazırlayan: Celaleddin KAYA

Kaynakça

- 1.Yükseköğretim Programları Atlası,01.01.2020,<https://yokatlas.yok.gov.tr//>
- 2.Türkiye İşkurumu Meslekleri Tanıyalım,01.01.2020,<https://e-öğrenme.iskur.gov.tr>.